
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
 
Boże, Ty nam nakazałeś słuchać Twojego umiłowanego Syna, † ożywiaj 
naszą wiarę swoim słowem, * abyśmy odzyskawszy czystość duszy, mogli 
się cieszyć oglądaniem Twojej chwały. Przez naszego Pana Jezusa Chry-
stusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świę-
tego, * Bóg, przez wszystkie wieki wieków.  
 
EWANGELIA     Łk 9, 28b-36 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. 

Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się 

lśniąco białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz 

i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał 

dopełnić w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. 

Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy 

Nim. 

Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł do Jezusa: «Mistrzu, dobrze, że 

tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza 

i jeden dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mó-

wił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy weszli w obłok. A z ob-

łoku odezwał się głos: «To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!» 

W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni 

zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, 

co zobaczyli. 
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6.30   7.30   18.00 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — II NIEDZIELA WIELKIEGO PO-
STU — 16.03.2025 
 

1. W liturgii w tym tygodniu wspominamy: w środę Uroczystość św. 
Józefa.   
 

2. Grupy modlitewne naszej parafii, w czasie Wielkiego Postu, zapraszają 
na wspólny różaniec, o godz. 17.30, przed wieczorną Mszą św. 
 

3. Zapraszamy na wielkopostne nabożeństwa:  
Droga Krzyżowa w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzie-
ci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych. 
Gorzkie Żale w niedzielę z kazaniem pasyjnym o godz. 17.00. 
 

4. Rekolekcje wielkopostne planujemy na IV tydzień Wielkiego Postu - od nie-
dzieli 30 marca do środy 2 kwietnia. Wygłosi je ks. Tomasz Koperek CR. 
 

5. Zapraszamy również w Wielkim Poście na Jutrznię, którą modli się 
Wspólnota Neokatechumenalna od poniedziałku do piątku, o godz. 5.45 
rano, w sali pod kościołem. 
 

6. Taca z dzisiejszej niedzieli zostanie przeznaczona na cele gospodarcze. 
Za wszelkie wsparcie składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy rów-
nież za ofiary wpłacane na konto parafialne. 
 

7. Kandydatów do bierzmowania z klas szóstych zapraszamy na spotkanie 
we wtorek, 25 marca, o godz. 19.00 do sali pod kościołem. 
 

8. Chętnych do wspólnej lektury Słowa Bożego zapraszamy na drugie już 
spotkanie koła biblijnego w sobotę 22.03. o godz. 17.00 w sali pod kościo-
łem. Prosimy o przyniesienie ze sobą własnej Biblii. 
 

9. Parafialny Zespół Charytatywny, jak co roku, organizuje akcję 
„Wielkopostny Kosz Pokutny”. Można w ten sposób wesprzeć najbardziej 
potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza Pokutnego” można wkładać 
środki czystości, żywność z długą datą przydatności do spożycia lub złożyć 
ofiarę na leki i rehabilitację osób chorych. 

https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/03-19a.php3
https://brewiarz.pl/czytelnia/swieci/03-19a.php3
https://pl.wikipedia.org/wiki/Droga_krzyżowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gorzkie_żale


PSALM RESPONSORYJNY  Ps 27 (26), 1bcde. 7-8. 9abc. 13-14 
REFREN: Pan moim światłem i zbawieniem moim. 
 
Pan moim światłem i zbawieniem moim, * 
kogo miałbym się lękać? 
Pan obrońcą mego życia, * 
przed kim miałbym czuć trwogę? 
 
Usłysz, Panie, kiedy głośno wołam, * 
zmiłuj się nade mną i mnie wysłuchaj. 
O Tobie mówi serce moje: † 
«Szukaj Jego oblicza!» * 
Będę szukał oblicza Twego, Panie. 
 
Nie zakrywaj przede mną swojej twarzy, * 
nie odtrącaj w gniewie Twego sługi. 
Ty jesteś moją pomocą, * 
więc mnie nie odrzucaj. 
 
 Wierzę, że będę oglądał dobra Pana * 
 w krainie żyjących. 
 Oczekuj Pana, bądź mężny, * 
 nabierz odwagi i oczekuj Pana. 
 
CZYTANIE II        Flp 3, 17 – 4, 1 
Bracia, bądźcie wszyscy razem moimi naśladowcami i wpatrujcie się 
w tych, którzy tak postępują, jak tego wzór macie w nas. Wielu bowiem 
postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mó-
wiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem – zagłada, ich bogiem – 
brzuch, a chwała – w tym, czego winni się wstydzić. To ci, których dąże-
nia są przyziemne. Nasza bowiem ojczyzna jest w niebie. Stamtąd też jako 
Zbawcy wyczekujemy Pana Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze cia-
ło poniżone w podobne do swego chwalebnego ciała tą mocą, jaką może 
On także wszystko, co jest, sobie podporządkować. Przeto, bracia umiło-
wani, za którymi tęsknię – radości i chwało moja! – tak trwajcie mocno 
w Panu, umiłowani! 
 
ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ    Por. Mt 17, 5 
 
Chwała Tobie, Słowo Boże. 
Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: 
«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie». 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy  
11. Czterogłosowa Schola Cantorum Resurrectionis, działająca od lat 
w naszej parafii, zaprasza do włączenia się w przygotowanie śpiewu na 
liturgię Wielkiego Czwartku i Wielkiego Piątku. Zapisy poprzez adres mai-
lowy dostępny na stronie parafii w zakładce 'wspólnoty - schola' lub przez 
formularz w zakrystii. Mile widziane osoby z doświadczeniem śpiewu wie-
logłosowego. Nabór trwa do 18 marca. Serdecznie zapraszamy. 
12. We wtorek, 25 marca, Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, Dzień 
Świętości Życia. Msze św. z przyrzeczeniami Duchowej Adopcji Dziecka 
Poczętego o godz. 9.00 i 18.00. Wypełnione deklaracje, które są wyłożone 
z tyłu kościoła, można składać do kosza przy ołtarzu Matki Bożej. 
13. W niedzielę, 23 marca, odbędzie się zbiórka do puszek na rzecz Domo-
wego Hospicjum Maryi Królowej Apostołów z Kurdwanowa, które obej-
muje opieką chorych również z naszej parafii. 
14. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Ma-
ria Stawska, śp. Krzysztof Mazurek. Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bo-
żemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny proboszcz 
CZYTANIE I      Rdz 15, 5-12. 17-18 
Bóg, poleciwszy Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: «Spójrz na niebo i po-
licz gwiazdy, jeśli zdołasz to uczynić»; potem dodał: «Tak liczne będzie 
twoje potomstwo». Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za zasługę. Po-
tem rzekł do niego: «Ja jestem Pan, który ciebie wywiodłem z Ur chaldej-
skiego, aby ci dać ten oto kraj na własność». A na to Abram: «O Panie, 
mój Boże, jak będę mógł się upewnić, że otrzymam go na własność?» Wte-
dy Pan rzekł: «Wybierz dla Mnie trzyletnią jałowicę, trzyletnią kozę i trzy-
letniego barana, a nadto synogarlicę i gołębicę». Wybrawszy to wszystko, 
Abram poprzerąbywał je wzdłuż na połowy i przerąbane części ułożył jed-
ną naprzeciw drugiej; ptaków nie porozcinał. Kiedy zaś do tego mięsa za-
częło zlatywać się ptactwo drapieżne, Abram je odpędził. A gdy słońce 
chyliło się ku zachodowi, Abram zapadł w głęboki sen i opanowało go 
uczucie lęku, jak gdyby ogarnęła go wielka ciemność. A kiedy słońce za-
szło i nastał mrok nieprzenikniony, ukazał się dym jakby wydobywający 
się z pieca i ogień niby gorejąca pochodnia i przesunęły się między tymi 
połowami zwierząt. Wtedy to właśnie Pan zawarł przymierze z Abramem, 
mówiąc: «Potomstwu twemu daję ten kraj, od Rzeki Egipskiej aż do rzeki 
wielkiej, rzeki Eufrat». 

Góra Tabor—Bazylika 
Przemienienia Pańskiego 

https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top
https://brewiarz.pl/ix_23/1709/czyt.php3#top

